
 
Jautājums: 
 Esam iepazinušies ar iepirkuma SIA „Daugavpils autobusu parks” kapitāldaļu tirgus 
vērtības noteikšana SIA „Daugavpils autobusu parks” vajadzībām”, id. Nr. DAP 2025/12 
nolikumu un esam secinājuši, ka nolikumā iekļautas nepamatotas un konkurenci 
ierobežojošas prasības pretendentu kvalifikācijai, kas nekādā mērā nepaliecina pretendentu 
kvalifikāciju iepirkuma priekšmetā, bet gan būtiski un nepamatoti ierobežo pretendentu loku, 
proti, iepirkuma nolikuma 1. pielikuma – Tehniskā specifikācija 2.5.punktā ir norādīta prasība 
“Speciālistam jābūt ACCA sertifikātam”, taču ACCA, jeb Association of Chartered Certified 
Accountants ir starptautiska privāta organizācija, kas nodarbojas ar grāmatvežu sertifikāciju 
un uzraudzību. 
 Vēršam Jūsu uzmanību uz to, ka, pirmkārt, Latvijā uzņēmējdarbības (biznesa) 
vērtēšana ir nereglamentētā profesija, un, otrkārt, personas sertifikācija vai kvalifikācija kā 
grāmatvedim nekādā mērā nenorādā uz šīs personas kvalifikāciju kā uzņēmējdarbības 
(biznesa) vērtētājam. 
 Pārbaudot informāciju ACCA datu bāzē1, secināms, ka tikai viena persona atbilstu 
Jūsu nepamatotajām kvalifikācijas prasībām – tikai vienai personai ir LĪVA un TEGoVA 
sertifikāts biznesa vērtēšanā, un kura ir arī sertificēts grāmatvedis ACCA organizācijā. 
 Lūdzam labprātīgi grozīt iepirkuma nolikuma kvalifikācijas prasības, un pretējā 
gadījumā mēs būsim spiesti vērsties tiesā pēc piekritības, kā arī, iespējams, tiesībsargājošās 
iestādēs. 
 
 
 
DAP iepirkumu komisijas atbilde: 
 
 Esam rūpīgi iepazinušies ar Jūsu sniegto argumentāciju attiecībā uz iepirkuma 
nolikuma 1. pielikuma – Tehniskās specifikācijas 2.5. punktā noteikto prasību par ACCA 
sertifikātu. 
 Vēlamies vērst uzmanību uz to, ka pasūtītāja mērķis ir saņemt maksimāli kvalitatīvu 
un profesionāli pamatotu vērtējumu, jo šis pakalpojums ir cieši saistīts ar turpmāko 
kapitāldaļu pārdošanas procesu. Ņemot vērā pārdošanas procesa iespējamo starptautisko 
raksturu, ir paredzēts, ka pretendentu lokā var būt arī ārvalstu komersanti. Līdz ar to prasības 
sākotnēji tika noteiktas, lai nodrošinātu augstāko iespējamās kvalifikācijas līmeni, tostarp 
starptautiski atzītu profesionālo kompetenci. 
 Tomēr, respektējot Jūsu iesniegtos apsvērumus un ievērojot publiskā iepirkuma 
pamatprincipus – nediskriminēšanu, vienlīdzīgu attieksmi un konkurences veicināšanu – esam 
pieņēmuši lēmumu veikt izmaiņas iepirkuma dokumentācijā, svītrojot attiecīgo prasību par 
ACCA sertifikātu no kvalifikācijas nosacījumiem.  
 Atjaunotie cenu aptaujas dokumenti tiks publicēti tuvākajā laikā. Aicinām sekot līdzi 
informācijai DAP mājas lapā. 
 Pateicamies par Jūsu iesaisti un atgādinām, ka DAP mērķis ir caurspīdīgs, profesionāls 
un kvalitatīvs iepirkuma process, kas kalpo sabiedrības interesēm. 
 
 

 
1 https://www.accaglobal.com/ubcs/en/member/find-an-accountant/directory-of-

member.html?isocountry=LV&FirstName=&Surname=petrovs&Location=&orby=fullNameAsc&ipp=5&pn
=1&hid= 

 


